
『投票は より良いあすへの 第一歩』
浦安市特選・千葉県佳作受賞 土山晴子さん作品

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

第２９回明るい選挙推進大会 平成２４年３月３日・ウエーブ１０１

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

記念講演：浦安市危機管理監 澤畠 博 氏

『３.11…あの日あなたはどうしていましたか？』 掲示版

復旧・復興への取り組みと今後の震災への備え

＊各委員のご協力により、約１８０名の聴講者でした。

第９号：２０１２年３月３０日発行

白ばらだより

ポスター入選者 標語入選者

小林会長から入賞作品の表彰

（会場舞台設営） （ステージ上の懸垂幕準備）

*平成２４年度総会について

下記のとおり総会が開催されますので、ぜひとも

ご参加くださいますようお願い申し上げます。

とき 平成24年４月23日(月)

午前10時から

場所 文化会館大会議室

＊羽田主事：転任ご挨拶

選挙管理委員会事務局としての３年間では、様々

な場面で皆様にご協力いただき本当にありがと

うございました。新たな職場でも気持ちを引き締

めて頑張っていきますので、どこかでお会いした

際には気軽にお声をかけてください。

選挙功労者



２０１１年１０月～２０１２年３月

１、視察研修会（平成２３年１０月２６日：委員３２名参加）

＊東京都品川区明推協との交流 ＊国会議事堂参議院の見学

なお、この他に委員研修会として 12 月 12 日に浦安市議会の傍聴を行い委員３７人の出席がありました。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

２、明るい選挙推進強調月間における街頭啓発（平成２３年１１月１８日：委員４５名参加

ＪＲ新浦安駅、東西線浦安駅周辺）

＊啓発活動前のミ―ティング ＊明るい選挙についての啓発

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

３、平成２３年度中間報告会（平成２３年１２月５日：委員３６名参加、オリエンタルホテル）

＊中間報告 ＊懇親会

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

11月13日

ふれあい広場

「編集後記」

東日本大震災の後遺症と、厳冬の異常気象が重なり、委員各位には変動の多い環境にご苦労の多

い時期であったと存じます。小林会長より「明推協活動に多くの委員に参加頂きご協力賜わりまし

たことに、紙上で宜しくお伝え下さい。有り難うございました。！！」との伝言がありました。

本紙は写真を中心に編集致しましたが、まだ未熟な部分が多々あります。委員各位の忌憚のない

ご意見などをお聞かせ頂き、その二―ズに応えた会報とするため、特に新しい力を広報委員会に注

入して頂ければ幸いと存じます。

政治家の寄付禁止のルールを

訴えました。


